DECRETO Nº 1 , DE 04 DE JANEIRO DE 2016 - LEI N.107 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUAI
PÇ EXP. ROMANO DE OLIVEIRA, 44
46223723/0001-50 Exercício: 2016

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE TAGUAI, no uso de sua s atribuições legais.

DECRETA:

1102 03 FUNDEB - EDUC. INF. CRECHE

191 100.000,0012.365.0126.2033.0000 MANUTENÇAO DO FUNDEB EDUC. INF. CRECHE 40%
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

12

262 000 EDUCAÇAO - FUNDEB - OUTROS

0202 05 PLANEJAMENTO URBANO

444 2.242,6615.451.0151.1008.0000 OBRAS DE INFRA ESTRUTURA URBANA
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

100 064 RECAPE FERNANDO GOBBO

0102 06 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

438 91.469,4010.301.0101.2024.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

300 112 Samu 192

442 10.000,0010.301.0101.2024.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

300 112 Samu 192

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo ant erior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

05 PLANEJAMENTO URBANO02 02

259 -102.242,6615.451.0151.1008.0000 OBRAS DE INFRA ESTRUTURA URBANA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

06 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE02 01

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um cr édito adicional suplementar na
importância de R$203.712,06 distribuídos as seguint es dotações:

203.712,06Suplementação ( + )

DECRETO Nº 1 , DE 04 DE JANEIRO DE 2016 - LEI N.107 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUAI
PÇ EXP. ROMANO DE OLIVEIRA, 44
46223723/0001-50 Exercício: 2016

06 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE02 01

301 -10.000,0010.301.0101.2024.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 112 Samu 192

330 -91.469,4010.512.0105.1016.0000 OBRAS DE SANEAMENTO BÁSICO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 020 00
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
100 092 ESTADO - CONVENIO CAPITAL

TAGUAI, 04 de janeiro de 2016

LUIZ GONZAGA LANÇA
PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-203.712,06Anulação ( - )